



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 140/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 referente à contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Brinquedos Pedagógicos, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unidade	LIDER	LIDER	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 19,38	R\$ 387,60	1,9607 %	R\$ 0,38
Descrição: BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE COLORIDA										
2	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 91,70	R\$ 1.834,00	R\$ 102,28	R\$ 2.045,60	10,3441 %	R\$ 10,58
Descrição: ALFABETO E NUMERO MÓVEL										
3	20,00	Unidade	IBEL	IBEL	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 20,46	R\$ 409,20	36,9501 %	R\$ 7,56
Descrição: BALDINHO DE PRAIA EM PLÁSTICO										
4	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 21,20	R\$ 424,00	R\$ 21,53	R\$ 430,60	1,5327 %	R\$ 0,33
Descrição: BAMBOLÊ ARCO INFANTIL 65CM COLORIDO ATIVIDADE FÍSICA.										
5	20,00	Unidade	URIARTE	URIARTE	R\$ 47,40	R\$ 948,00	R\$ 73,21	R\$ 1.464,20	35,2547 %	R\$ 25,81
Descrição: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO (MADEIRA);										
6	20,00	Unidade	FURLAN	FURLAN	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 8,61	R\$ 172,20	1,2775 %	R\$ 0,11
Descrição: BOLA (FUTEBOL, QUEIMADO)										
7	20,00	Unidade	POKER	POKER	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00	R\$ 161,50	R\$ 3.230,00	0,3095 %	R\$ 0,50
Descrição: BOLA DE FUTSAL										
8	20,00	Unidade	OFFSIDE	OFFSIDE	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 49,53	R\$ 990,60	1,0700 %	R\$ 0,53
Descrição: BOLA DE VOLEI										
9	20,00	Unidade	LIDER BRINQUADOS	LIDER BRINQUADOS	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 32,30	R\$ 646,00	56,9659 %	R\$ 18,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLICHE INFANTIL										
10	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	R\$ 132,43	R\$ 2.648,60	0,3246 %	R\$ 0,43
Descrição: BRINQUEDO ALINHAVOS NÚMEROS E VOGAIS										
11	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 169,90	R\$ 3.398,00	R\$ 403,75	R\$ 8.075,00	57,9195 %	R\$ 233,85
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS BLOCOS DE MONTAR 1000 PÇS										
12	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 164,90	R\$ 3.298,00	R\$ 204,57	R\$ 4.091,40	19,3918 %	R\$ 39,67
Descrição: BRINQUEDOS PEDAGOGICOS ARAMADOS BORBOLETAS										
13	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	R\$ 95,82	R\$ 1.916,40	43,7486 %	R\$ 41,92
Descrição: BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS EM MADEIRA, FORMAS GEOMÉTRICAS										
14	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00	R\$ 188,42	R\$ 3.768,40	69,8015 %	R\$ 131,52
Descrição: BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LEGOS 250 PEÇAS										
15	20,00	Unidade	RUBITR	RUBITR	R\$ 23,15	R\$ 463,00	R\$ 23,69	R\$ 473,80	2,2794 %	R\$ 0,54
Descrição: CUBO MÁGICO;										
16	20,00	Unidade	ONLINE EDITORA	ONLINE EDITORA	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 61,37	R\$ 1.227,40	59,4264 %	R\$ 36,47
Descrição: FANTOCHE DE MÃO										
17	20,00	Unidade	PAKITOYR	PAKITOYR	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,07	R\$ 861,40	0,1625 %	R\$ 0,07
Descrição: MALETA DENTISTA INFANTIL;										
18	20,00	Unidade	MARALEX	MARALEX	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,37	R\$ 1.507,40	0,4909 %	R\$ 0,37
Descrição: PALHAÇO ESFERA DIDÁTICO MONTA E DESMONTA NA SOLAPA										
19	20,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 40,91	R\$ 818,20	51,3566 %	R\$ 21,01
Descrição: QUEBRA-CABEÇA (ANIMAIS, PLANTAS, NUMERAIS, LETRAS, FRUTAS);										
20	20,00	Unidade	IOB BRINQUEDOS	IOB BRINQUEDOS	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 32,30	R\$ 646,00	0,9287 %	R\$ 0,30
Descrição: RELÓGIO PEDAGÓGICO COLORIDO PARA CRIANÇAS										
21	20,00	Unidade	VALENTINA BRINQUEDOS	VALENTINA BRINQUEDOS	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 139,97	R\$ 2.799,40	0,6930 %	R\$ 0,97
Descrição: SACOLA DE BOLINHA DE PLÁSTICO COLORIDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	20,00	Unidade	XALINGO	XALINGO	R\$ 90,90	R\$ 1.818,00	R\$ 95,82	R\$ 1.916,40	5,1346 %	R\$ 4,92
Descrição: SACOLÃO ARQUITETO; BLOCOS DE MONTAR SACOLÃO ENGENHEIRO										
23	20,00	Unidade	SALAMANCA	SALAMANCA	R\$ 165,90	R\$ 3.318,00	R\$ 166,88	R\$ 3.337,60	0,5872 %	R\$ 0,98
Descrição: TABULEIRO LINHAS VAZADAS;										
24	20,00	Unidade	TATAMIS	TATAMIS	R\$ 645,50	R\$ 12.910,00	R\$ 646,00	R\$ 12.920,00	0,0773 %	R\$ 0,50
Descrição: TAPETE EVA GROSSO INFANTIL CRIANÇA ABC E NÚMEROS										
25	20,00	Unidade	CARLU	CARLU	R\$ 44,90	R\$ 898,00	R\$ 53,83	R\$ 1.076,60	16,5892 %	R\$ 8,93
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS BLOCOS DE MONTAR 48 PÇS										
26	20,00	Unidade	GGB	GGB	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 59,22	R\$ 1.184,40	0,3714 %	R\$ 0,22
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS BLOCOS DE MONTAR 128 PÇS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	19,8789 %	R\$ 11.737,40
						R\$ 47.307,00		R\$ 59.044,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.307,00	R\$ 59.044,40	19,8789 %	11.737,40

Brasil Novo - Pará, 28 de Setembro de 2022

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)